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Sommarlov! 

Ännu återstår flera veckor till fortsatta 
musikstudier i Sandels, trots det tar vi med 
detta brev sikte på hösten och det nya 
läsåret. Brevet innehåller information som är 
bra att ta till vara. Detta infobrev finns också 
på skolans webbsida under länken Nyheter. 

Anmälningsavgiften bekräftar 
studieplatsen  

Med detta brev följer den första 
fakturan för läsåret 2010-11. Fakturan täcker 
anmälningsavgiften som bör betalas senast 
på förfallodagen. Betald anmälningsavgift 
fungerar som den slutliga bekräftelsen på att 
studieplatsen, som finns formulerad i ett 
bifogat separat dokument, har tagits emot.  

Studierna läsåret 2010-11 

Vid sidan av fakturan bifogas en 
redogörelse över de studier som eleven har 
att se fram emot under läsåret. Eleverna i 
Musikskolan/ -institutet har ett huvudämne 
samt ett antal gruppämnen i enlighet med de 
önskemål som har framställts i samband 
med läsårsanmälningen. På motsvarande sätt 
har kulturskoleleverna ett eller flera 
studieämnen. Skillnaden mellan 
avdelningarna består av lärokursens 
omfattning: i musikskolan/ -institutet följer 
man den fördjupade läroplanen, i 
kulturskolan den allmänna läroplanen. Att 
studera i musikskolan innebär att man är på 
musikens grundnivå, i musikinstitutet är man 
på institutnivå. För närmare information om 
lärokurserna och inriktningarna, se skolans 
webbsida och länken Undervisning. 

Ämnen som studeras 

 Tumregeln är att eleverna inom den 
fördjupade lärokursen studerar a) ett 
huvudämne, b) ett ämne inom musikens 
grunder och c) deltar aktivt i 
samspelsundervisningen. På grundnivån 
består musikens grunder av Musiklabbet och 
av Allmän musikkunskap, som behandlar 
den västerländska musikens historia. På 
institutnivån är teoristudierna ytterligare 

fördjupade till harmoni- och stämföring och 
solfège.  

Musiklabbet 

Undervisningen i musiklabbet sker så att 
varje elev utför sina uppgifter individuellt vid 
en dator. Det är bra att börja i labbet i 
tioårsåldern. Målsättningen är att nivåproven i 
huvudinstrumentet i stora drag följer 
labbnivåerna. För att få avgångsbetyg från 
musikens grundnivå bör man ha avlagt 
samtliga kurser i Musiklabbet och kursen 
Allmän musikkunskap. Äldre och elever som 
nyligen inlett studierna i Sandels kan direkt 
börja på en högre musiklabbnivå förutsatt att 
man besitter tillräckliga kunskaper i 
musikteori.  

I praktiken kan eleverna arbeta rätt 
självständigt i Musiklabbet. Det är också 
viktigt att följa de allmänna spelreglerna för att 
arbeta i en datorklass, att inte äta eller dricka 
och att ge klasskamraterna arbetsro. Man skall 
också alltid meddela läraren om man är 
frånvarande.  

I princip är förutsättningen för att 
studera inom den fördjupade lärokursen att 
man deltar i Musiklabbet. Men, man kan 
lämna in en motiverad ansökan om ett 
mellanår vilket oftast beviljas. Alternativet är 
att man byter avdelning och flyttar till 
Kulturskolan där Musikens grunder inte är 
obligatoriskt.   

OBS! Gå in på skolans webbsidor, 
länken Undervisning => Musiklabbet, 
och bekräfta din plats i den 
undervisningsgrupp som du fått förslag 
om. Alternativt kan du föreslå en annan 
grupp som kan beaktas i mån av plats. 
Webbplatsen öppnas den 13.8.2010.  

Biämnen 

Eleverna på institutnivån har rätt till ett 
biämne utan särskild ansökan. Det är till 
fördel om en elev med sång eller ett 
orkesterinstrument som huvudämne studerar 
piano, eller en pianoelev studerar sång eller ett 
orkesterinstrument. 
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Sökande enligt inriktning våren 2010 

 

På grundnivån har man kunnat beviljas 
ett biämne på ansökan, beroende på 
resurserna. Inför läsåret 2010-11 har vi varit 
tvungna att beskära på biämnenas 
omfattning. Därför skall de elever på 
grundnivån, som med detta brev fått ett 
besked om ett biämne, bereda sig på att 
ändringar ännu är möjliga.  

Enkät våren 2010 

Under våren genomförde Sandels en 
kartläggning över kundrelationerna. Alla 
familjer med barn i Sandels fick e-post med 
en unik e-postlänk till enkäten. Vi skickade 
ut 613 länkar av vilka 230 besvarades (37 %). 
Alla som fått enkäten har också tillsänts en 
länk till en rapport med resultatet. Vi lägger 
också in länken på skolans webbplats under 
länken Nyheter. 

 

 

 

 

 

Kansliet och webben 

Kansliet är stängt under tiden 18.6 – 
6.8.  Från och med måndagen den 9 augusti 
är vi tillbaka med expeditionstider måndag-
torsdag kl. 10-12 och 13-14. Bästa sättet att 
nå oss är per e-post, kansli@moks.fi och 
kort beskriva ärendet så tar vi kontakt per 

telefon.  

För uppdaterad information lönar det sig 
att gå in på vår hemsida, www.sandels.huset.fi.  

Terminsavgiftsfordringar 

Musik- och kulturskolan Sandels 
finansieras av staten, Helsingfors stad och 
med hjälp av elevavgifterna. Det offentliga 
stöder uppgår till närmare 80 % av 
kostnaderna. Resten är terminsavgifter. 
Skolans ekonomi är stram och 
terminsavgifterna är avgörande för 
verksamheten. 

Upprätthållaren Stiftelsen Helsingfors 
svenska musikinstituts styrelse har fattat ett 
beslut som utgår från att en elev bör ha 
föregående läsårs terminsavgifter reglerade 
innan man kan inleda följande läsårs studier.  

Vi ber alla de som fått en 
betalningspåminnelse att notera villkoret. 

Understödsföreningen 

Alla hem med anknytning till skolan kan 
ansluta sig till Understödsföreningen för 
Helsingfors svenska musikinstitut r.f. 
Medlemsavgiften är 10 euro per läsår och 
hushåll. Föreningens konto är 405531-212422.  

Föreningen och fonden Pro Musica 
Brage håller årsmöte i oktober. För närmare 
information, se skolans webbsidor. 
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